
  
pracoviště Hradec Králové                                                             Fax                                               E-mail 
Resslova 1229/2a, 500 02             495 773 111                 495 212 817                                   uohk@env.cz 
 
 

MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
Odbor výkonu státní správy VI 
Resslova 1229/2a, 500 02 Hradec Králové 

 
 

 
dle rozdělovníku 
 

 
                                                                               V Hradci Králové dne  22.05.2007      

                                                                                          Č.j.: 215-1/550/07-Ko  
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění 

pozdějších předpisů 
 
Identifikační údaje: 
 
Název: Lyžařský vlek se sjezdovou tratí „Pod Valčenkou“ Malá Zdobnice   
 
Kapacita (rozsah) záměru: délka vleku                           650 m 
                 délka sjezdové tratě               650 m  
                  převýšení                              122 m  
                  dopravní výkon vleku        1.200 osob/hod. 
                     
Charakter záměru: V předloženém záměru se uvažuje o vybudování sjezdové trati délky 650 
m, lyžařského vleku typu Poma, umělého zasněžování a obslužných objektů (WC, lyžařský 
servis, půjčovna, úschovna). Nový areál pro sjezdové lyžování bude určen převážně k rodinné 
a skupinové zimní rekreaci.  Předpokládaný počet turistů v jednom dni je do 100 - 120 osob - 
včetně jednodenní turistiky. 

V současné době není v okolí záměru plánována žádná jiná výstavba. Vlivy záměru se 
tak mohou kumulovat pouze s vlivy ze stávající lidské činnosti v lokalitě. Jde především o 
rekreační využití území zvláště pro zimní rekreaci. Na protější stráně údolí (západně 
orientované stráni) je  stávající sjezdová trať se dvěma vleky stejného majitele. Delší vlek je 
jednosedačkový typu Poma délky 450 m, kratší je kotvový délky 350 m. Upravovaná plocha 
sjezdovky je cca 3 ha. Sjezdovka je vybavena umělým zasněžováním vrtulovými děly 
s odběrem vody přímo z koryta řeky Zdobnice. Do stávajícího areálu přijíždí průměrně denně 
120 lyžařů. Až šedesát osobních automobilů parkuje pod sjezdovkou na parkovišti u 
Obecního úřadu. Vliv stávajícího lyžařského areálu na životní prostředí jako (v zimě) hlavní 
činnosti ovlivňující životní prostředí v okolí zájmové lokality je popisován v rámci popisu 
stavu krajiny v podkapitolách „Stávající stav“. Je tak učiněno také z toho důvodu, že nový 
lyžařský areál by měl tvořit s tímto stávajícím jeden větší celek využívající společně některé 
části hospodářského a technického zázemí. 
 



 2

Umístění:  kraj: Královéhradecký  

 obec: Zdobnice 

 kat. území: Malá Zdobnice, Velká Zdobnice, Kačerov 

Zahájení:  květen 2007 
 
Ukončení:  červen 2008 
 
Oznamovatel:  DASPA s.r.o., Hrdinů odboje 566, 516 01 Rychnov nad Kněžnou   
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
 V průběhu zjišťovacího řízení obdržel příslušný úřad celkem šest vyjádření DSÚ. 
Na základě obdržených vyjádření lze konstatovat, že připomínky k oznámení se týkají 
zejména: 

- oblasti ochrany přírody a krajiny (riziko eroze, šíření nepůvodních druhů a 
ovlivnění krajinného rázu) 

  

 Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. 
  
Závěr: 
 

Záměr „Lyžařský vlek se sjezdovou tratí „Pod Valčenkou“ Malá Zdobnice“ 
 

naplňuje dikci bodu  10.10, kategorie II, přílohy č. 1 k citovanému zákonu. Proto 
bylo dle § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo upřesnění 
informací, které je vhodné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. 
 

 Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, 
že dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“) dle přílohy č. 4 
k citovanému zákonu je nutné dopracovat podle obdržených připomínek s důrazem na 
následující oblasti: 

- ochrany přírody a krajiny 
 
S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních 

samosprávných celků stanovuje příslušný úřad počet dokumentací pro předložení na        
10  kusů + elektronickou podobu dokumentace. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 
 
 

              JUDr. Ing. Emil RUDOLF v.r. 
                                                                                           ředitel  odboru výkonu státní správy 
  
 
 
   
 
 



 3

Rozdělovník k č.j.  215-1/550/07-Ko 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1/ Královéhradecký kraj    
 hejtman 

Wonkova 1142 
500 02 HRADEC KRÁLOVÉ  
 
2/ Obec Zdobnice 
 starosta 
 Zdobnice 1 
516 01 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
 
Dotčené správní úřady: 
1/ Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 Wonkova 1142 
500 02 HRADEC KRÁLOVÉ  
 
2/ Městský úřad 
 Svatohavelská 105 
516 01 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
 
3/ Obecní úřad 
 Zdobnice 1 
516 01 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
 
4/ ČIŽP OI 
 Resslova 1229/2a 
500 02 HRADEC KRÁLOVÉ 
 
 5/  KHS Královéhradeckého kraje 
 územní pracoviště  
 Strojnická 1486 
516 01 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
 
6/ Správa CHKO Orlické hory 
 Dobrovského 332 
516 01 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Oznamovatel: 
 DASPA s.r.o. 
 Hrdinů odboje 566 
516 01 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
Zpracovatel oznámení: 
 RNDr. Milan Růžička 
 Kollárova 25 
533 53 PARDUBICE 
 
Na vědomí: 
 MŽP – OPVI 
 Vršovická 65 
100 10 PRAHA 10 
 


	dle rozdělovníku 
	Identifikační údaje: 
	              JUDr. Ing. Emil RUDOLF v.r. 


